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Lokalna Strategia Rozwoju 2014 -2020

Cel ogólny 1.  Wykorzystanie potencjału dziedzictwa kulturowego 

oraz walorów środowiska przyrodniczego dla rozwoju obszaru i 

poprawy warunków życia 

Cel szczegółowy 1.1 Rozwój zróżnicowanych form turystyki poprzez 

wykorzystanie zasobów naturalnych i lokalnego potencjału t

Przedsięwzięcie 1.1.1. Rozwój infrastruktury turystycznej w tym 

gastronomicznej i noclegowej oraz stworzenie bazy do uprawiania 

zróżnicowanych form turystyki.

Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej 

infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej

Operacje – poziom dofinansowania 50.000,00 zł



Lokalna Strategia Rozwoju 2014 -2020

Cel  3 LSR Wzrost konkurencyjności regionu poprzez rozwój 

działalności gospodarczej 

Cel szczegółowy 3.1 Rozwój przedsiębiorczości i aktywności 

gospodarczej mieszkańców ma pobudzać wśród mieszkańców, w 

tym z grup defaworyzowanych postawy i zachowania 

przedsiębiorcze a u osób prowadzących działalność gospodarczą 

inicjatywy w zakresie tworzenia nowych miejsc pracy.

Przedsięwzięcie 3.1.1. Tworzenie nowych przedsiębiorstw, rozwój 

istniejących oraz tworzenie miejsc pracy

Poziom dofinansowania – ryczałt 60 tys. zł na jedno miejsc pracy –

łącznie nie więcej niż 300 tys. zł.

Inkubator przetwórstwa lokalnych produktów rolnych 

400 tys.  zł



Europejskie programy wymiany  

doświadczeń



Projekt współpracy 

„Łączy nas historia, tradycja i natura”

Partner - Stowarzyszenie Lokalna   Grupa Działania – Forum   

Powiatu Garwolińskiego.



„Łączy nas historia, tradycja i natura”

Cel projektu - pobudzanie aktywności społeczności

lokalnych, integracja oraz wzmacnianie zaangażowania

partnerów projektu w rozwój obszarów objętych

Lokalną Strategia Rozwoju poprzez realizację

zintegrowanych i innowacyjnych działań promocyjno-

kulturalnych, wymiana doświadczeń oraz wypracowanie

dobrych praktyk.



Zadania zrealizowane w projekcie współpracy 

 Oznakowanie szlaku kajakowego i infrastruktury wzdłuż rzeki

Wkry

 Stworzenie bazy do czynnego wypoczynku w Poniatowie

 Organizacja spływu kajakowego młodzieży połączonego z

oczyszczaniem Rzeki Wkry

 Organizacja imprezy plenerowej pt. Festyn produktu

lokalnego

 Wydanie folderu pt. Łączy nas historia, tradycja i kultura”

oraz zakup gadżetów promujących projekt

 Questing – poznawanie walorów przyrodniczych,

historycznych i kulturowych Lidzbarka



Projekt współpracy „Wymiana doświadczeń, 

integracja, edukacja, środowisko naturalne”  

akronim WIEŚ

Partnerzy:

 Stowarzyszeniem Społecznej Samopomocy - Lokalna Grupa 

Działania w Ciechanowie 

 Lokalna Grupa Działania Przyjazne Mazowsze w Płońsku

 Lokalen Aktionsgruppe „Rund um den Drömling“   

Oebisfelde 



Cele projektu

 Zapoznanie się z obszarami LGD Stowarzyszenia Społecznej Samopomocy i Przyjaznego 

Mazowsza oraz Lokalen Aktionsgruppe „Rund um den Drömling“, z ich atrakcjami kulturowymi, 

historycznymi oraz spotkanie z przedstawicielami grup społecznych w celu wymiany 

doświadczeń.

 Spływy kajakowe młodzieży i dorosłych z Polski oraz Niemiec rzeką Wkrą połączone z jej 

oczyszczaniem zakończone wspólną imprezą integracyjną.

 Seminarium poświęcone polityce ochrony środowiska naturalnego, w tym w przedmiocie 

wykorzystania OZE i nowoczesnych technologii.

 Wymiana doświadczeń instytucji rynku pracy, pracodawców i pracobiorców nt.  przedsięwzięć na 

rzecz grup defaworyzowanych, w tym w szczególności długotrwale bezrobotnych.

 Konferencja nt. wzajemnego uczenia się i wymiany doświadczeń w zakresie podnoszenia 

aktywności społeczno – zawodowej mieszkańców, w tym z grup defowaryzowanych, 

niematerialnego i materialnego dziedzictwa kulturalnego oraz integracji różnych grup 

społecznych, samorządów, przedsiębiorców, rolników i otoczenia biznesu.

 Wydanie dwujęzycznego biuletynu promującego doświadczenia partnerów projektu i wspólne 

przedsięwzięcia.



RAZEM NIE DAMY SIĘ WYKLUCZYĆ

projekt w ramach RPO Woj. Maz. 2014 - 2020

W roku 2019 ogłoszony będzie drugi nabór – 55 osób zagrożonych

wykluczeniem społecznym, w tym członków rodzin wielodzietnych

Jedną z przewidzianych form wsparcia jest 5 miesięczny staż u

pracodawców dla 14 uczestników.

W ramach budżetu stażyści otrzymają stypendium oraz zwrot kosztów

dojazdu z miejsca zamieszkania do miejsca odbywania stażu



bezpłatne usługi doradcze - osobiście, Ciechanów ul. Śląska 1 lub. tel. 23 672 1382,  

e-mail info@ssslgd.pl

Dziękuję za uwagę


